
PATVIRTINTA 

Vilniaus Radvilų gimnazijos 

Direktoriaus 

2022 m. birželio 29 d. 

Įsakymu Nr. V-122 

 

 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

Gimnazija, gerbdama mokinių teises, nusakytas Lietuvos Respublikos Švietimo įstatyme, 

privalo padėti mokiniams išlaikyti ir išsiugdyti  pagarbą sau ir kitiems, užtikrinti mokymą(si) pagal 

Bendrąsias ugdymo programas, apsaugoti individualią ir gimnazijos nuosavybę bei įpareigoja juos 

laikytis šios būtinos tvarkos. 

1. Mokinių pareigos 

 

1.1. Gerbti valstybinę kalbą ir kultūrą, kitas kalbas ir kultūras, Radvilų gimnazijos vėliavą, himną 

ir kt. atributiką. 

1.2. Susipažinti ir vadovautis „Mokinio mokymo sutartimi“, ,,Mokinių elgesio taisyklėmis“,   

„Mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencijos tvarkos“ aprašu, 

,,Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos“ aprašu ir kitais mokinio 

pareigas ir atsakomybę reglamentuojančiais dokumentais. 

1.3. Mokantis nuotoliniu būdu vadovautis Gimnazijos ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu 

būdu tvarkos aprašu. 

1.4. Nuolat lankyti gimnaziją, be pateisinamos priežasties nepraleidinėti pamokų; praleidus 

pamokas, pirmąją atvykimo į gimnaziją dieną pateikti klasės auklėtojui praleistas pamokas 

pateisinantį dokumentą. 

1.5. Nevėluoti į pamokas. 

1.6. Ketindamas su tėvų žinia (dėl treniruočių stovyklų, neakivaizdinių mokyklų, ekspedicijų, 

sporto varžybų ir kt.) nedalyvauti pamokose ilgiau kaip tris dienas, iš anksto klasės 

auklėtojui pateikti gimnazijos vadovui adresuotą raštišką (su tėvų (globėjų/rūpintojų) 

parašais) prašymą išleisti iš pamokų. Išvykti į sporto varžybas ar kitus renginius galima tik 

gavus gimnazijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens leidimą. 

1.7. Pagal savo gebėjimus stropiai mokytis, siekti asmeninės pažangos ir stengtis įgyti 

pagrindinį/vidurinį išsilavinimą; sąžiningai ir laiku atlikti kontrolines, diagnostines užduotis, 

dalyvauti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nustatytame žinių patikrinime. 

1.8. Lankyti papildomus užsiėmimus/konsultacijas, skirtas gebėjimams stiprinti bei mokymosi 

spragoms likviduoti. 

1.9. Nustatytomis dienomis dalyvauti gimnazijos/klasės bendruomenės išvykose, edukacinėse, 

kultūrinėse, pažintinėse, sportinėse veiklose. 

1.10. Kasdien skaityti e-dienyne pateiktą informaciją (klasės/namų darbų įrašus, pranešimus, 

pagyrimus, komentarus).  

1.11. Domėtis savo ugdymo(si) rezultatais, įsivertinti rezultatus, pasiekimus. 

1.12. Kiekvienais metais pasitikrinti sveikatą, teisės aktų nustatyta tvarka  pateikti gimnazijai 

reikalingą informaciją apie sveikatos būklę. 



1.13. Leisti visuomenės sveikatos priežiūros specialistui, vadovaujantis teisės aktų nustatyta 

tvarka, periodiškai patikrinti mokinį infekcinių susirgimų profilaktikos tikslais (dėl 

pedikuliozės niežų ir kt. užkrečiamų susirgimų). 

1.14. Drausmingai ir pagarbiai elgtis, nesikeikti, gerbti žmogaus orumą, puoselėti sąžinės ir 

įsitikinimų laisvę, gerbti žmogaus darbą, nekelti realaus pavojaus savo ir (ar) kitų asmenų 

gyvybei, sveikatai, saugumui. 

1.15. Palaikyti pagarbius, draugiškus santykius su gimnazijos mokiniais. Nekurstyti ir nedalyvauti 

žodinėse, smurtinėse, socialinėse ir kibernetinėse patyčiose, ar atliekant bet kokio pobūdžio 

smurtinius veiksmus. Informuoti apie patirtas, pastebėtas patyčias, smurtinį elgesį tiesiogiai 

ar e-dienyne klasės auklėtoją, dalyko mokytoją, administraciją, pagalbos mokiniui 

specialistus.  

1.16. Nerinkti ir neplatinti kitų gimnazijos bendruomenės narių privatumą pažeidžiančios 

informacijos, nuotraukų, dokumentų ir kt. 

1.17. Pagarbiai bendrauti su mokytojais, kitais bendruomenės nariais bei gimnazijos svečiais. 

Mandagiai ir kultūringai sutikti gimnazijos svečius, suteikti jiems informaciją, esant reikalui, 

juos palydėti. 

1.18. Nežeminti garbės, orumo ir dalykinės reputacijos (pagal CK 2.22,2.23 str.). 

1.19. Vykdyti gimnazijos administracijos, pedagogų reikalavimus, Gimnazijos tarybos, 

gimnazijos mokinių tarybos nutarimus. 

1.20. Rūpintis savo asmeninių daiktų saugumu. Nepalikti rūbinėje pinigų, kitų vertingų ar su 

ugdymo procesu nesusijusių daiktų - gimnazija už jų saugumą neatsako. 

1.21. Esant ypatingoms aplinkybėms (ekstremali situacija, karantinas, ekstremalus įvykis) vykdyti 

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nurodymus, laikytis parengtų tvarkų. 

1.22. Pamokose: 

1.22.1. tinkamai pasiruošti kiekvienai pamokai. Turėti visas darbui reikalingas individualias 

mokymosi priemones, knygas. Laikytis pamokos darbo tvarkos, rimties,  laiku ir pareigingai 

atlikti mokytojų skiriamas užduotis; 

1.22.2. atliekant praktinio darbo užduotis, laikytis saugaus darbo taisyklių; 

1.22.3. dėl pateisinamos priežasties neatlikus namų darbų ar nepasiruošus pamokai, prieš pamoką 

apie tai pranešti mokytojui; 

1.22.4. kūno kultūros pamokose sportuoti tik su sportine apranga. 

1.23. Renginiuose: 

1.23.1. į renginį ateiti laiku; 

1.23.2. prieš renginį išjungti mobiliojo telefono garsą ir renginio metu juo nesinaudoti; 

1.23.3. per renginį elgtis drausmingai ir kultūringai (nereplikuoti ir nekomentuoti, nekelti triukšmo 

ir kitaip netrikdyti renginio eigos).  Per renginį nevaikščioti ir netrukdyti kitiems; 

1.23.4. iš renginio išeiti tik jam pasibaigus; esant būtinybei išeiti ankščiau, tai padaryti tyliai, tik 

išleidus mokytojui. 

1.24. Valgykloje: 

1.24.1. elgtis mandagiai, netriukšmauti, nesistumdyti; 

1.24.2. laikytis švaros ir tvarkos, pavalgius palikti tvarkingą valgymo vietą, nunešti indus. Pavalgius 

užleisti vietą prie stalo kitiems; 

1.24.3. valgyti tik valgykloje, nesinešioti maisto ir indų į koridorius ir kabinetus. 

1.25. Saugoti gimnazijos turtą: tausoti inventorių, kabinetus, vadovėlius, knygas, žaliuosius 

plotus, želdinius ir kt. Už sąmoningą niokojimą, inventoriaus, vadovėlių ir knygų gadinimą 

ar pametimą moksleivis ir jo tėvai atsako materialiai (pagal CK 6.276 str.). 

1.26. Aktyviai dalyvauti gimnazijos veikloje ir jai atstovauti, talkinti gimnazijai tvarkant jos        

aplinką, organizuojant kultūrinius, socialinius renginius ir pan. 



1.27. Laiku ir sąžiningai atlikti socialinę – pilietinę veiklą (per dvejus metus 20 val.). 

1.28. Gimnazijoje dėvėti estetiškai tvarkingą dalykinę aprangą, tinkančią ugdymo procesui, 

atitinkančią higienos reikalavimus. Viršutinius rūbus kabinti rūbinėje (išskyrus Ypatingų 

aplinkybių situacijas). 

1.29. Laikytis asmens higienos reikalavimų. 

1.30. Su savimi turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (mokinio pažymėjimą/ asmens 

tapatybės kortelę). Esant reikalui, jį pateikti gimnazijos budėtojams, administracijai, 

mokytojams, socialiniam pedagogui. 

1.31. Neprieštarauti, kad gimnazijos pedagogai ar administracijos darbuotojai esant įtarimui 

dėl draudžiamų daiktų turėjimo (daiktai/reikmenys, gaminiai ar medžiagos, kurių apyvarta 

uždrausta arba ribojama Lietuvos Respublikos įstatymų ar kitų teisės aktų saugumo, 

sveikatos apsaugos ar kitais visuomenės poreikiais: šaltieji, šaunamieji ginklai, narkotinės ir 

psichotropinės medžiagos, alkoholis, tabako gaminiai, elektroninės cigaretės ir kt.) gali 

patikrinti  asmeninius daiktus. 

1.32. Išvykstant iš gimnazijos mokytis į kitą ugdymo įstaigą, grąžinti mokinio pažymėjimą 

raštinės vedėjai. 

1.33. Mokslo metų pabaigoje ar išvykstant iš gimnazijos atsiskaityti su biblioteka ir kiekvienu 

dėstančiu mokytoju. Atsiskaitymą parašu patvirtina mokytojai ir bibliotekos vedėja. 

1.33.1. Suteikti teisę gimnazijai tvarkyti asmens duomenis, reikalingus ugdymo(si) procesui 

organizuoti, vadovaujantis ES Bendrųjų duomenų apsaugos reglamentu. 

 

2. Mokinių teisės 

 

2.1. Į nemokamą mokymą, kokybišką bendrojo vidurinio ugdymo programos vykdymą pagal 

valstybinius išsilavinimo standartus. 

2.2. Pasirinkti mokymosi kryptį ir ją atitinkančias mokymo(-si) programas pagal polinkius, 

poreikius, gabumus. 

2.3. Įsigyti valstybinius standartus ir gebėjimus atitinkantį bendrąjį išsilavinimą. 

2.4. Keisti pasirinktą mokymosi kryptį pagal gimnazijoje nustatytą tvarką. 

2.5. Dalyvauti svarstant ugdymo organizavimo klausimus. 

2.6. Į pasirinktos krypties, brandos egzaminų, tolesnio mokymosi dermę. 

2.7. Gauti informaciją apie save, dalyvauti, kai svarstomas jo elgesys, ginti savo teises įstatymų 

numatyta tvarka. 

2.8. Gauti socialinę, psichologinę ir pedagoginę pagalbą. 

2.9. Į minties, sąžinės, religijos, žodžio laisvę, laisvą pasaulėžiūros formavimąsi. 

2.10. Turėti valstybės švietimo, ugdymo tikslų įgyvendinimą garantuojančią, ugdymo priemonėmis 

aprūpintą, higienos reikalavimus atitinkančią mokymosi vietą. 

2.11. Burtis į jaunimo organizacijas, kurių veikla neprieštarauja Lietuvos respublikos įstatymams, 

dalyvauti saviugdos ir saviraiškos būreliuose, projektuose. 

2.12. Gimnazijos nuostatuose nustatyta tvarka dalyvauti gimnazijos savivaldoje. 

2.13. Būti išrinktas į šalies mokinių savivaldos institucijas. 

 

3. Draudimai 

 

3.1. Imti gimnazijos valstybinės svarbos dokumentus, jų skaitmenines laikmenas. 

3.2. Į gimnaziją įsinešti ginklų, peilių, aštrių daiktų, dujų balionėlių, toksinių medžiagų, 

pirotechninių gaminių, tabako gaminių, alkoholio,  narkotikų, elektroninių cigarečių ir jų 



pildomųjų talpyklų, kitų kenksmingų ir sveikatai pavojingų daiktų, juos pirkti, parduoti, 

įsivesti į gimnaziją pašalinių asmenų. 

3.3. Gimnazijoje, gimnazijos teritorijoje, jos prieigose, gimnazijos organizuojamuose 

renginiuose ir išvykose vartoti alkoholį, kvaišalus, rūkyti tabako gaminius, elektronines 

cigaretes, žaisti kortomis ir kitus azartinius žaidimus, vartoti necenzūrinius žodžius. 

3.4. Ateiti į gimnaziją ar gimnazijos renginius, išvykas, keliones neblaiviems ar apsvaigusiems 

nuo psichotropinių medžiagų. 

3.5. Naudotis svetima, neatsijungusio nuo e-dienyno, el. pašto, socialinių tinklų, vartotojo 

paskyra. 

3.6. Pamokų metu be mokytojo leidimo naudotis mobiliuoju telefonu, audiovizualinėmis ir 

kitomis su mokymusi nesusijusiomis priemonėmis. Iš mokinio, pažeidusio tvarką, 

gimnazijos darbuotojai turi teisę paimti šias priemones ir grąžinti tik mokinio tėvams. 

3.7. Filmuoti, fotografuoti, įrašinėti kitų bendruomenės asmenų kalbas ir skelbti virtualioje 

erdvėje kitų asmenų privatumą pažeidžiančią informaciją. Iš mokinio, pažeidusio tvarką, 

gimnazijos darbuotojai turi teisę paimti šias priemones ir grąžinti tik mokinio tėvams. 

3.8. Gimnazijoje turėti ir platinti vaizdo, garso įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus ir kitus 

leidinius, kurie tiesiogiai skatina ar propaguoja terorizmą, rasizmą, žiaurų elgesį, smurtą, 

patyčias, pornografiją, žalingus įpročius. 

3.9. Trukdyti ugdymo procesui, pamokoms, renginiams, pamokos metu be mokytojo leidimo 

išeiti iš kabineto. 

3.10. Dėvėti sportinę aprangą ne kūno kultūros pamokose. 

3.11. Gimnazijos patalpose būti su kepure ar kitu galvos apdangalu, striukėmis, paltais ir pan. 

3.12. Atšilus orams draudžiama vilkėti rūbus, nedengiančius pečių, pilvo, itin trumpus sijonus, 

šortus ar pliažo aprangą. 

3.13. Įžeidinėti, prasivardžiuoti, tyčiotis, keiktis, smurtauti, menkinti kito asmens orumą, garbę, 

dalykinę reputaciją. 

3.14. Demonstruoti intymumą klasėje, koridoriuose ir kitose vietose. 

3.15. Infekcinių ligų protrūkių metu (Covid-19, kitos infekcinės ligos) lankytis ne savo klasei 

priskirtoje patalpoje. 

4. Mokiniai pasirašytinai supažindinami su šiomis taisyklėmis kiekvienų mokslo metų rugsėjo 

mėnesio pirmą savaitę. 

5. Taisyklės skelbiamos internetinėje svetainėje. 

 

__________________________________ 

 

 

 


